
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN

ÁREA FINANZAS

DECRETO N° 1.655 /

MAT: Aprueba traspaso de recursos para Liceo
A-66, Facultades Delegadas.

Laja, Abril 12 de 2013.

VISTOS:
1.- Oficio N° 33 de fecha 04 de marzo de 2013, de Liceo A-66 que solicita recursos
para año 2013 y recursos correspondientes al saldo 2012, para su manejo a través de
Facultades Delegadas.
2.- Decreto N° 4.227 de fecha noviembre 28 de 2012, que aprueba presupuesto en
educación Municipal año 2013.
3.- Decreto Alcaldicio N° 4.223 de fecha noviembre 27 de 2012, que aprueba PADEM
2013 por acuerdo N° 153 de sesión de Concejo municipal N° 41 de fecha 07 de
noviembre de 2012.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO :

1.- APRUÉBASE traspaso de los fondos desde el Departamento Administrativo de
Educación Municipal al Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción, para su
administración a través de Facultades Delegadas de acuerdo a los montos que se
señalan:

Liceo área C.H.

ASIGNACIÓN

MATERIAL DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA

MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO

INSUMOS Y REPUESTOS COMPUTACIONALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EDIFICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EDIFICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE MAQUINAS Y EQUIPOS OFICINA

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE OTRAS MAQUINAS Y EQUIPOS

TOTALES

GESTIÓN
M$

1.600
7.700
3.400

4.700

6.000

3.000
500

500

27.400

INTEGRACIÓN
MS

1.500

300

1.800

Liceo área T.P.

ASIGNACIÓN

MATERIAL DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA

MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO

INSUMOS Y REPUESTOS COMPUTACIONALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EDIFICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EDIFICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE MAQUINAS Y EQUIPOS OFICINA

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE OTRAS MAQUINAS Y EQUIPOS

TOTALES

GESTIÓN
MS

12.000

2.500

3.000

2.100

445

500

20.545

INTEGRACIÓN
MS

1.400

300

1.700

Página 1 de 2



DECRETO N° 1.655 /

2.- GÍRESE al Liceo A-66, la suma de $51.445.000.- (cincuenta y un millones
cuatrocientos cuarenta y cinco mil pesos)_para que sean administrados, por la Sra.
Eliana Ivonne Hermosilla Barrientes, Rut N "Directora del Liceo Politécnico
A-66 Héroes de la Concepción, póliza de fidelidad funcionaría N° 211856, de acuerdo a
la distribución señalada en el punto anterior.

3.- REMÍTASE copia del presente Decreto Alcaldicio al Liceo Politécnico A-66,
Departamento Administrativo de Educación Municipal y Dirección de Control de la I.
Municipalidad de Laja.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE.

[INA SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
Control interno
DAE.M(3)
Archivo SSMM

INTO ALBORNOZ
A D C A L D E

Página 2 de 2


